ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития Минераповодского городского округа,
погашению задолженности по налогам и неналоговым поступлениям в

бюджет округа, легализации заработной платы предприятий (организаций)
и снижению неформальной занятости

24 мая 2022 года г. Минеральные Воды №2

Заместитель председателя: Фисенко Г. В. - руководитель управления

1. Заслушивание приглашенных лиц, имеющих задолженность по арендной
плате за земельные участки.

2. О результатах работы управления имущественных отношений
администрации Минераповодского городского округа с лицами, имеющими
задолженность по арендной плате за земельные участки, по итогам за 1
квартал 2022 года.

3. О результатах работы Минераповодского районного отдела судебных
приставов УФССП России по Ставропольскому краю по принудительному
взысканию задолженности по налогам и сборам, по итогам за 1 квартал 2022
года.

4. О результатах работы Минераповодского районного отдела судебных
приставов УФССП России по Ставропольскому краю с использованием
аппаратно-программного комплекса для поиска автомобилей должников по
налогам, штрафам и платежам «Дорожный пристав», по итогам за 1 квартал
2022 года.

5. О деятельности управления труда и социальной защиты населения
администрации Минераповодского городского округа по вопросам снижения
уровня неформальной занятости по итогам за 1 квартал 2022 года.

6. Об исполнении Медиа - плана по освещению работы, направленной на
снижение неформальной занятости и легализации трудовых отношений в
Минераловодском городском округе, за 1 квартал 2022 года.

экономического развития администрации
Минераповодского городского округа

Присутствовали:
члены комиссии
приглашенные

бчеловек (список прилагается)
5 человек (список прилагается)

Повестка дня:

7. Заслушивание информации генерального директора ООО «Минеральные
Воды-2» (Коляда Людмила Ильинична) о задолженности по выплате
заработной платы работникам и мерах предпринимаемых для ее погашения.

8. О предоставлении мер государственной поддержки юридических лиц,
включая некоммерческие организации, и индивидуальных предпринимателей
в целях стимулирования занятости граждан в соответствии с
постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.03.2021 №
362, от 18.03.2022 № 4 0 9 .

9. О мерах государственной поддержки по различным направлениям, в том
числе о мерах по сохранению персонала, для представителей малого и
среднего предпринимательства Минераловодского городского округа.

10. О мерах по снижению напряженности на рынке труда на территории
Минераловодского городского округа.

1. СЛУШАЛИ: Приглашенных лиц, имеющих задолженность по
арендной плате за земельные участки, о причинах
образовавшейся задолженности и сроках ее погашения.

Выступали: Фисенко Г. В., Радченко О. Г.

РЕШИЛИ: 1.1. Установить срок оплаты задолженности по арендной
плате за земельные участки до 25 августа 2022 года.
1.2. Платежные документы, подтверждающие оплату
задолженности предоставить в управление
имущественных отношений администрации
Минераловодского городского округа в срок до 30
августа 2022 года.

2. СЛУШАЛИ: О результатах работы управления имущественных
отношений администрации Минераловодского
городского округа с лицами, имеющими задолженность
по арендной плате за земельные участки, по итогам за 1
квартал 2022 года.

Выступали: Гутлянская Л. А., Фисенко Г. В.

РЕШИЛИ: 2.1. Принять к сведению информациюуправления
имущественных отношений администрации
Минераловодского городского округа.

2.2.Продолжить работу с должниками по арендным
платежам в местный бюджет.

3. СЛУШАЛИ: О результатах работы Минераловодского
районногоотдела судебных приставов УФССП России по
Ставропольскому краю по принудительному взысканию
задолженности по налогам и сборам, в том числе с
использованием аппаратно-программного комплекса для
поиска автомобилей должников по налогам, штрафам и
платежам «Дорожный пристав», за 1 квартал 2022 года.

Выступали: Лавриков В. В.

РЕШИЛИ: 3.1.Принять к сведению информациюМинераловодского
районного отдела судебных приставов УФССП России по
Ставропольскому краю.
3.2.Продолжить работу с должниками с использованием
аппаратно-программного комплекса для поиска
автомобилей должников по налогам, штрафам и платежам
«Дорожный пристав».

4. СЛУШАЛИ: 4.1. О деятельности управления труда и социальной
защиты населения администрации Минераловодского
городского округа по вопросам снижения уровня
неформальной занятости, в том числе об исполнении
Медиа - плана по освещению работы, направленной на
снижение неформальной занятости и легализации
трудовых отношений в Минераловодском городском
округе, за 1 квартал 2022 года.

Выступали: Мишарина Г. Н., Фисенко Г. В.

РЕШИЛИ: 4.1. Принять к сведению информацию управления труда и
социальной защиты населения администрации
Минераловодского городского округа по вопросам
снижения уровня неформальной занятости, и об
исполнении Медиа-плана по освещению работы,
направленной на снижение неформальной занятости и
легализации трудовых отношений по итогам за 1 квартал
2022 года.
4.2. Продолжить работу по вопросам снижения уровня
неформальной занятости.

5. СЛУШАЛИ: О предоставлении мер государственной поддержки
юридических лиц, включая некоммерческие организации,
и индивидуальных предпринимателей в целях
стимулирования занятости граждан в соответствии с
постановлениями Правительства Российской Федерации
от 13.03.2021 № 362, от 18.03.2022 № 409.

Выступали: Бережной А. В., Дуденкова И. А.

РЕШИЛИ: 5.1. Принять к сведению информацию о предоставлении
мер государственной поддержки юридических лиц,
включая некоммерческие организации, и индивидуальных
предпринимателей в целях стимулирования занятости
граждан.

6. СЛУШАЛИ: О проведении судебных разбирательств пооспариванию
кадастровой стоимости недвижимогоимущества
подлежащего налогообложению, гражданами, имеющими
задолженность по налогу на имущество физических лиц.

Выступали: Фисенко Г. В., Фадеева М. А., Дуденкова И. А.

РЕШИЛИ: 6.1. Правовому управлению,совместно с финансовым
управлением администрации Минераловодского
городского округавзять на контроль проведение судебных
разбирательствпо оспариванию кадастровой стоимости
недвижимого имущества подлежащего
налогообложению, гражданами, имеющими
задолженность по налогу на имущество физических лиц.

7. СЛУШАЛИ: О мерах государственной поддержки по различным
направлениям, в том числе о мерах по сохранению
персонала, для представителей малого и среднего
предпринимательства Минераловодского городского
округа.

Выступали: Фисенко Г. В.

РЕШИЛИ: 7.1. Принять к сведению информацию о мерах
государственной поддержки, в том числе о мерах по
сохранению персонала, для представителей малого и

среднего предпринимательства Минераповодского
городского округа.

8. С Л У Ш А Л И : О мерах по снижению напряженности на рынке труда на
территории Минераповодского городского округа.

Выступали: Бережной А. В.

РЕШИЛИ:. 8.1. Принять к сведению информацию о мерах по
снижению напряженности на рынке труда на территории
Минераповодского городского округа.
8.2. Управлению экономического развития
администрации Минераповодского городского округа
совместно с исполняющим полномочия главы
Минераповодского городского округа, первым
заместителем главы администрации Минераповодского
городского округа продолжить выездные встречи с
представителями бизнеса округа, в целях выявления
проблемных вопросов в сфере производства и логистики
продукции, а также оповещения о существующих мерах
поддержки направленных на снижение напряженности на
рынке труда и стабилизацию экономики округа.

Заместитель председателя комиссии Г. В. Фисенко